

## پنجمین سالگرد قتل زهرا کاظمی

زندانیان اوین و خود دادستان عمومی و انقلاب تهران که شخصاً در بازجویی از زهرا کاظمی شرکت و بنا به گفته بسیاری از شاهدان در ماجرای قتل این روزنامه نگار دخالت مستقیم داشته است.

تحت فشار افکار عمومی بین المللی و دولت کانادا مقامات قضایی ایران مجبور شدند، دوشنبه اول مهر ماه ۱۳۸۲ با



انتشار اطلاعیه ای یکی از ماموران وزارت اطلاعات به نام رضا اقدام احمدی را که در بازجویی زهرا کاظمی خبرنگار ایرانی تبار کانادایی شرکت داشته است به "قتل شبه عمد" متهم کند. این متهم نیز در به اصطلاح دادگاهی که در روزهای ۲۷ و ۲۸ تیر ماه ۱۳۸۳ در تهران برگزار شد، محاکمه و سپس با رأی شعبه ۱۱۵۸ دادگاه جزایی تهران تبرئه شد. گزارشگران بدون مرز همصدا با وکلای خانواده زهرا کاظمی می خواهد تا بازپرس ویژه و مستقلی جهت رسیدگی به پرونده زهرا کاظمی تعیین شود. ما بر ضرورت تحقیقاتی کامل، آزادانه، دادگاهی صالح و محاکمه ای عادلانه، برای روشن شدن همه حقایق در رابطه با قتل زهرا کاظمی، اصرار داریم. زهرا کاظمی خبرنگار کانادایی ایرانی تبار در دوم تیر ماه ۱۳۸۲ در حین عکسبرداری از تجمع خانواده های زندانیان در مقابل زندان اوین بازداشت شد. این روزنامه نگار در مدت بازداشت مورد ضرب و شتم قرار گرفته و در اثر ضربات وارده در بیست تیر در بیمارستان نظامی بقیه الله جان سپرد. پس از تلاش اولیه در پنهان کردن علت واقعی مرگ این روزنامه نگار، مقاومت رسمی ایران در ۲۵ تیر اعلام کردند که زهرا کاظمی در اثر "ضربه مغزی" در گذشته است.

گزارشگران بدون مرز در پنجمین سالگرد اعلام قتل زهرا کاظمی بار دیگر خواهان رسیدگی مستقل به جنایت و محاکمه عادلانه عوامل آن شده است...

اخبار روز- بیست تیر ماه ۱۳۸۷ پنج سال از اعلام خبر قتل زهرا کاظمی خبرنگار کانادایی ایرانی تبار در اثر "ضربه مغزی" به هنگام بازداشت در زندان اوین می گذرد. در دی ماه ۱۳۸۶ شعبه تشخیص دیوان عالی کشور در پی اعتراض و ایرادات وکلای خانواده زهرا کاظمی، پرونده قتل را به دادگاه کیفری استان تهران ارسال و بخش مربوط به اعتراض دادستان تهران به صدور قرار منع پیگرد برای مامور وزارت اطلاعات را به دادسرا ارجاع داد. گزارشگران بدون مرز در این باره اعلام می کنند: "پنج سال پس از قتل زهرا کاظمی و علیرغم تصمیم دیوان عالی کشور برای بازگشایی پرونده، هیچ تضمینی برای رسیدگی مستقل و بدون دخالت دادستان عمومی و انقلاب تهران که مسئولیت وی در قتل روزنامه نگار مشخص است، وجود ندارد. سعید مرتضوی هیچگاه در این باره مورد بازخواست قرار نگرفته است. ما نگرانیم که این بار نیز امران و عاملان اصلی این قتل شناسایی و مجازات نشوند." در تاریخ ۲۷ اسفند ماه ۱۳۸۶ شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران بررسی پرونده را با حضور دو تن از وکلای خانواده زهرا کاظمی، شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل و محمد سیف زاده آغاز کرد. در این جلسه که در پشت درهای بسته برگزار گردید از سوی مقامات قضایی اعلام شد که استفسار هاشمی پسر زهرا کاظمی می تواند اعلام شکایت کند. از همان فردای به خاکسپاری، استفسار هاشمیان تنها فرزند زهرا کاظمی که در کانادا اقامت دارد، خواهان نیش قبر و انتقال پیکر مادر خود برای کالبد شکافی و دفن به کانادا است. پیکر زهرا کاظمی با تعجل بسیار چهارشنبه اول مرداد ماه ۱۳۸۲ در زادگاهش شیراز به خاک سپرده شد. خانم عزت کاظمی مادر زهرا کاظمی در همان زمان طی مصاحبه ای اعلام کرد که از سوی مقامات رسمی ایران شدیداً تحت فشار قرار گرفته بود تا موافقت کند دخترش در ایران به خاک سپرده شود. وکلای خانواده زهرا کاظمی بارها نسبت به روند رسیدگی پرونده از سوی دستگاه قضایی انتقاد کرده اند. در برگزاری دادگاه های بدوی و تجدید نظر به وکلای خانواده کاظمی اجازه داده نشد تا شاهد خود را که برخی از آنها از مسئولان بلند پایه دستگاه قضایی ایران بودند برای روشن شدن حقایق به دادگاه دعوت کنند، از جمله آنها محمد بخشی معاون سعید مرتضوی در

## متهمان پرونده مرگ زهرا بنی یعقوب تبرئه شدند

ادعا می شد که خود را دار زده است، یعنی طول طناب دار باید به ۱۷۵ متر اضافه شود و معمولاً ۱۰ سانتی متر طول طناب دار بالاتر از سر مقتول قرار می گیرد و حال آنکه جایی که ادعا می شود، شادروان زهرا خود را دار زده است، طولش در حدود ۱۹۰ سانتی متر بود. یعنی امکان عملی و عقلی برای دار زدن وجود نداشت. از سوی دیگر طبق عکس هایی که ادعا می شود هنگام وقوع حادثه از صحنه گرفته اند، یک صندلی وجود دارد که یک جفت جای پای خاکی روی آن قرار دارد. و مسئولین بازداشتگاه ادعا می کردند که زهرا روی صندلی رفته و حلقه را آویزان کرده خود را دار زده است و حال آنکه کافی بود زهرا فقط دستش را دراز کند تا بتواند حلقه دار را آویزان کند. و نیازی به رفتن روی صندلی نبود که اینطور صحنه آرای شده است.

عبادی ادامه داد: "مهمتر از همه اینکه طول محل دار زدن تا زمین تقریباً معادل قد شادروان زهرا به اضافه حلقه دار باشد، اما مسئولین بازداشتگاه و همچنین دادیاری که عجلانه قرار منع تعقیب را صادر کرده، هرگز به این سوال من پاسخ ندادند که چگونه ممکن است انسان در حالی که پایش روی زمین قرار گرفته خود را دار بزند؟" وکیل خانواده دکتر زهرا بنی یعقوب با تاکید بر اینکه این قسمتی از اعتراضات ما بود که هرگز کسی به آن توجه نکرد، گفت: "مادر شادروان زهرا که با تحمل یک عمر مرارت فرزند خود را بزرگ کرده و طیب تحویل جامعه داده بود، پس از دریافت قرار منع پیگرد به شدت متقلب شده و حالش بهم خورد، پدر زهرا نیز که پاسدار بازنشسته و از زندانیان سیاسی قبل از انقلاب است نیز به من گفت: "هرگز تصور چنین بی عدالتی را نمی کردم."

شیرین عبادی اظهار امیدواری کرد آقای شاهرودی نظارت بیشتری بر مجموعه زیر نظر خود داشته باشند و فرصت کنند که از مسئولان پرسند چرا ارسال یک نامه از تهران به همدان باید ۴ ماه به طول بیانجامد تا دادیاری بتواند، عجلانه قرار منع تعقیب را صادر کند. زهرا بنی یعقوب، پزشک ۲۷ ساله، که در حال انجام داوطلبانه طرح خدمات پزشکی در یکی از روستاهای دور افتاده کشور بود، روز جمعه بیستم مهر ماه سال گذشته ساعت ۱۰ صبح در محوطه پارک همدان به همراه نامزد خود توسط ماموران ستاد امر به معروف به دلیل نامشخص بودن وضعیت تاهل، بازداشت و به ستاد منکرات منتقل شد. دو روز بعد ماموران بازداشتگاه اعلام کردند که زهرا خود را در راهروی طبقه دوم بازداشتگاه با استفاده از پارچه پلاکارد تبلیغاتی حلق آویز کرده و جان باخته است. اما خانواده زهرا با اعتقاد به اینکه فرزندشان کشته شده است از مسئولان ستاد امر به معروف همدان شکایت کرده اند.

ابوالقاسم بنی یعقوب آبکناری و پروین نبی، پدر و مادر زهرا بنی یعقوب به وکالت شیرین عبادی و عبدالفتاح سلطانی علیه مدیر و ماموران مرکز اجرای امر به معروف و نهی از منکر از جمله "سرهنگ محمد حسین قره باغی"، "رضایضیبتی"، "غلامرضا شهابی"، "سید امیر موسوی"، "صیاد سنگری"، عباس کوروشی محمود و "معصومه خانی" به اتهام قتل عمدی فرزندشان دکتر زهرا بنی یعقوب شکایت کرده بودند.

تغییر برای برابری: شیرین عبادی، وکیل خانواده دکتر زهرا با تاکید بر اینکه به این قرار اعتراض خواهد شد، به تغییر برای برابری گفت: "به دنبال مرگ مشکوک دکتر زهرا



بنی یعقوب من از سوی خانواده آن شادروان از کلیه ماموران و مسئولان دستگیری و بازداشت وی تقدیم کرده و دلائل خود را مبنی بر اینکه این مرگ مشکوک است و نمی تواند خودکشی باشد را به دادسرای شهر همدان ارائه کردم، اما از آنجا که همه متهمان جزو ابواب جمعی حوزه قضایی همدان بودند برای آنکه هر نوع شبهه ای از بین برود در خواست کردیم پرونده در تهران مورد بررسی و رسیدگی قرار گیرد. به گفته عبادی این درخواست به دفتر آیت الله شاهرودی تقدیم شد و پس از بررسی های لازم مورد موافقت نیز قرار گرفت و مقرر شد که پرونده به تهران ارسال شود. در پیگیریهایی که پدر شادروان زهرا انجام دادند، حتی شماره نامه ارسالی به دادسرای همدان به وی داده شد، اما متأسفانه به مدت ۴ ماه دادسرای همدان اظهار می داشت که نامه به آنجا ارسال نشده است و پیگیری های وکلای این پرونده و پدر مرحوم زهرا جهت به اجرا در آوردن دستور آقای شاهرودی مبنی بر ارسال پرونده به تهران به جایی نرسید تا اینکه امروز، دادنامه ای به منزل دکتر زهرا ارسال و به پدر او ابلاغ شد که براساس آن دادیار مسئول رسیدگی به این پرونده در شهر همدان بدون توجه به ادله ای که ارائه شده بود و بدون توجه به تذکرات شفاهی وکلای پرونده که دادسرای شهر همدان حق رسیدگی به این پرونده را ندارند، در کمال تعجیل قرار منع پیگرد نسبت به کلیه متهمان را صادر کرده است. عبادی با اظهار تأسف از اینکه ارسال یک نامه آن هم با این درجه از اهمیت از تهران به همدان چهار ماه به طول انجامیده، گفت: "دادسرای همدان با بهره برداری از این تأخیر قرار منع پیگرد را عجلانه صادر کرده است."

وی افزود: "علت آنکه خانواده شادروان زهرا هرگز حاضر نشدند فرضیه خودکشی او را قبول کنند آن است که در ساعاتی که طبق ادعای مسئولان بازداشتگاه زمان خودکشی مرحوم زهرا اعلام شده بود، او از تلفن بازداشتگاه به موبایل برادرش زنگ زده بود و تمامی تلاش ما برای آنکه بتوانیم لیست تلفن های وارده به موبایل برادر زهرا را بگیریم بدون نتیجه ماند و مشخص نیست چرا مخابرات حاضر نشد به این درخواست قانونی ما ترتیب اثر دهد." وی تناسبات نداشتن قد مرحوم زهرا و صحنه ای که به عنوان صحنه خودکشی اعلام شده را از دیگر دلائل رد فرضیه خودکشی عنوان کرد: "آن مرحوم حدود ۱۷۵ سانتی متر قد داشت و

## افزایش صادرات آمریکا به ایران علیرغم تحریم های سنگین

سیاسی مکرر کاخ سفید علیه ملت ایران یک مقام آمریکایی به نام "آدام سوین" مدیر اداره اموال خارجی در وزارت خزانه داری آمریکا در این باره ادعا کرد: تحریمهای ما علیه " رژیم ایران" برنامه ریزی شده و نه مردم این کشور! بر همین اساس، در دوره ریاست جمهوری بوش، ۱۴۸ هزار دلار تسلیحات نظامی از آمریکا به ایران صادر شده که عمده آن در سال ۲۰۰۴ بوده است. به گزارش مهر، آسوشیتد پرس در ادامه مطلب خود ادعا کرده است: علاوه بر این، براساس اسناد موجود در آمریکا، ۱۳ هزار دلار قطعات جنگنده و عرشه کشتی که مخصوص فرود آمدن جنگنده ها بر روی ناوهای هواپیمابر بوده به ایران صادر شده و این در حالی است که نیروی هوایی ایران ناو هواپیمابر در اختیار ندارد. این خبرگزاری غربی در انتهای مطلب خود می نویسد: میزان صادرات آمریکا به ایران در سال ۲۰۰۱ یعنی اولین سال ریاست جمهوری بوش، ۸۳ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار بود در حالیکه این میزان در سال گذشته به ۱۴۶ میلیون دلار رسید. بر همین اساس از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۷ صادرات آمریکا به ایران بالغ بر ۵۴۶ میلیون دلار بوده است.

به نوشته یک خبرگزاری غربی، هر چند واشنگتن در سالهای گذشته تحریمهای سنگینی را علیه تهران اعمال کرده، اما با این وجود صادرات آمریکا به ایران در دوره ریاست جمهوری بوش چند برابر شده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیتدپرس، بیشترین صادرات آمریکا به ایران در این سالها سیگار بوده که ارزش آن دست کم به ۱۵۸ میلیون دلار می رسد. براساس این گزارش، پس از سیگار بیشترین حجم صادراتی آمریکا به ایران را اجناسی چون لوازم آرایشی، لباسهای خردار، تجهیزات مجسمه سازی، عطر و آلات موسیقی تشکیل می دهند و ایالتی که بیشترین میزان صادرات آمریکا به ایران از آنها انجام شده نیز عبارتند از: کالیفرنیا، فلوریدا، جورجیا، لوئیزیانا، میشیگان، میسی سی پی، نیوجرسی، کارولینای شمالی، اوهایو و ویسکانسین. به نوشته آسوشیتد پرس، هر چند تحریمهای آمریکا علیه ایران از ۳۰ سال قبل آغاز شده اما با این وجود دولت آمریکا این اجازه را داده تا اجناسی همچون محصولات کشاورزی، دارو و برخی دیگر از لوازم به این کشور صادر شوند. جالب توجه است که با وجود فشارهای

# دکتر شیرین بارز

متخصص و جراح چشم

دارای برد تخصصی جراحی چشم  
استاد دانشگاه کالیفرنیا، برکلی

• Diplomate American Board of Ophthalmology  
• Fellow American Academy of Ophthalmology

- ◆ معاینه کامل چشم
- ◆ عمل آب مروارید
- ◆ تشخیص و درمان آب سیاه
- ◆ جراحی چشم با لیزر
- ◆ عوارض ناشی از بیماری قند
- ◆ تشخیص و درمان انحطاط لکه زرد

**SHIRIN BAREZ, M.D.**

پیامگیر فارسی (877) 210-2020 Ext 320 • (510) 886-3937

1237 B Street, Hayward, CA 94541 • 455 O'Connor Dr., Suite 220, San Jose, CA 95128

## برای اخذ بهترین وامهای مسکونی با «پولین مایل» تماس حاصل نمائید

"Let my 18 years of experience work for you"

**SELLERS:** Sell your home for only 3.5% total commission  
**BUYERS:** Receive up to 1% of the sales price bask as credit  
**Refinancing/Loans:** Best rates & the lowest fees in town

**Poline Maiel**  
Office Manager  
Realtor/Lender  
Cell: 408-561-5770

## محمد نیکو

مشاور خرید و فروش محل های کسب و کار

We are the Largest Business Broker in California

✱ با بیش از ۲۷ سال سابقه  
✱ دارای کادری ورزیده و مجرب  
✱ با داشتن بیش از ۲۵۰ لیستینگ از بیزینس های مختلف  
✱ هیچگونه وجهی قبل از خرید و فروش دریافت نمی شود

ما قادریم بیزینس شما را به نحو احسن به فروش برسانیم و یا بیزینس مورد علاقه شما را پیدا کنیم.

Direct: (408) 385-0414 Cell: (650) 400-4478

برای اطلاعات در مورد بیزینس های برای خرید و فروش از سایت اینترنتی ما دیدن کنید.  
www.bizop-bayarea.com  
1901 S. Bascom Ave., Suite#400, Campbell, CA 95008

## Save Your Equity & Still Receive Exceptional Service

**408-227-8560**  
Lic. #01076828  
5450 Thornwood Drive, Suite M, San Jose, CA 95123